PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	19. 09. 2016
	№
	1251

О внесении изменений в постановление
администрации Снежинского городского
округа от 29.04.2016 № 511 «О предоставлении

льготы семьям, оказавшимся в трудной

жизненной ситуации, имеющим детей

дошкольного возраста»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановлением правительства Челябинской области от 18.08.2016                      № 428-П «О распределении в 2016 году субсидий местным бюджетам на привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в расположенные на территории Челябинской области муниципальные дошкольные образовательные организации через предоставление компенсации части родительской платы», на основании ст.40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение «О порядке, размере и условиях предоставления льготы родителям (законным представителям) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях города Снежинска из семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации», утвержденное постановлением администрации Снежинского городского округа от 29.04.2016 № 511«О предоставлении льготы семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, имеющим детей дошкольного возраста», следующие изменения:
- пункт 1 раздела 2 изложить в новой редакции:

«1. Льгота, указанным в п.2 раздела 1 настоящего Положения, родителям (законным представителям) предоставляется на основе решения межведомственной комиссии по предоставлению льготы

2

родителям (законным представителям) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях города Снежинска из семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации (далее –

комиссия) и возмещается Организациям за счет средств областного и  местного бюджетов, предусмотренных муниципальной Программой «Развитие образования в Снежинском городском округе» на 2016-2018 годы.»;

- пункт 3 раздела 3 изложить в новой редакции:

«3. Управление образования осуществляет финансирование на лицевые счета Организаций в территориальном отделении Федерального казначейства в объеме предоставленной из местного и областного бюджетов субсидии на увеличение количества детей в группах социальной помощи (из малообеспеченных, неблагополучных семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации) за счет предоставления льготы по родительской плате.».
2. Состав межведомственной комиссии по предоставлению льготы  родителям (законным представителям) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях города Снежинска из семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, утвержденной постановлением администрации Снежинского городского округа от 29.04.2016 № 511«О предоставлении льготы семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, имеющим детей дошкольного возраста» изложить в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа Н.В.Гаришину.
Глава администрации

Снежинского городского округа

И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:
Исполняющий обязанности

начальника правового управления

А.В.Кузьмин

Заместитель главы администрации

М.Т.Ташбулатов

Заместитель главы администрации

Н.В.Гаришина
Исполняющий обязанности

руководителя МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

А.В.Басалыко

Начальник Управления

образования

М.В.Александрова

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

финансовое управление  – 1

Управление образования  – 1

УСЗН  – 1

членам комиссии  – по 1 экз.

газета «Известия…»  – 1

А.И.Куварзина, 37350

юрисконсульт Управления образования

га 1  09.09.2016

1265

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 19. 09. 2016 №  1251
С О С  Т А В

межведомственной комиссии по предоставлению льготы родителям (законным представителям) за присмотр и уход за детьми
в муниципальных дошкольных образовательных организациях
города Снежинска из малообеспеченных, неблагополучных семей,
а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
Гаришина Н.В.
– заместитель главы администрации Снежинского

городского округа, председатель комиссии

Мухитдинов А. Н. – заместитель начальника Управления образования,

заместитель председателя комиссии

члены комиссии:

Дмитрина В. В.
– методист отдела методического сопровождения

программ здоровьесбережения МБУ «ЦОДОУ»

Мальцева И. В.
– заместитель руководителя Муниципального казённого

учреждения «Управление социальной защиты

населения города Снежинска»

Куварзина А.И.
– заместитель начальника правового отдела Управления

образования

Тукачева Е.А.
– экономист 1 категории Управления образования.